各　　　位 　　会社名 株式会社ニフコ

　　本社所在地 神奈川県横須賀市光の丘５番３号

　　コード番号 ７９８８（東京証券取引所第１部）

　　代表者名 代表取締役社長　　　　 　　山本　利行

　　責任者 常務執行役員　最高財務責任者　本多　純二

            　（TEL　０３－５４７６－４８５３）

●業績予想の修正について

　 　（１） 2020年３月期　通期連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月３１日）

　 円 銭

　前回発表予想　　　  　　 （A） 292,000 30,000 29,500 195. 80

　今回修正予想　　　　  　 （B） 290,000 29,200 28,800 191. 10

　増  　減　　 額　   　　（B－A） △ 2,000 △ 800 △ 700 －

　増　  減　   率　　　       （％） -0.7% -2.7% -2.4% －

　（ご参考）前期通期実績 円 銭

　（2019年５月10日発表） 288,902 28,834 28,778 199. 90
　増　減　率　（対前期比）　（B-C)　/　C #REF!

　（２） 通期業績予想の修正理由

19,700

△ 500

-2.5%

　売上高につきましては、主力事業である自動車向け合成樹脂成形品事業の販売が、国内では１台当りの搭載金額の伸びが見
込まれ、海外ではアジア、欧州で伸び悩み、北米では好調と全体として概ね堅調に推移しましたが、邦貨換算上での為替相場が
当初見込みより円高に推移したため予想を修正いたします。利益面につきましても、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属す
る当期純利益とも同様に為替換算上、円高の影響を受けたこと等により通期の業績予想を修正いたします。

百万円

20,753

以　上

（注）　上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報により、合理的に判断した予想であり、実際の業績は今後の様々な要因に
よって
予想数値と異なる場合があり得ますことをご承知おきください。

2020年2月3日

通期の連結業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、2019年５月10日に公表しました2020年３月期（2019年４月１日～2020年３月31日）の通期業
績予想につきまして下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

売　上　高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する当期純利益
１株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円

20,200

百万円 百万円 百万円